
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
46. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 29.2.2016

1097/46/RM/2016 OSS/1 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemních smluv

1. 

na byt č.10 o velikosti 1+1 v domě čp. 1092, ul. J.K.Tyla, Ústí nad Orlicí, s P░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░

trvale bytem Ústí nad Orlicí, ░░░░ ░░░░ do 30.9.2016.

2. 

na byt č.7 o velikosti  0+1 v domě čp. 300, ul. Dukelská, Ústí nad Orlicí, se Z░░░░ H░░░░ ░░░░

░░░░ trvale bytem Ústí nad Orlicí, ░░░░ ░░░░ do 30.9.2016.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 11.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

1098/46/RM/2016 OSS/2 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. 

na byt č.8 v domě čp. 300, ul. Dukelská, Ústí nad Orlicí, s R░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 

31.3.2018.

2. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

na byt č.1 v domě čp. 138, ul. Sokolská, Ústí nad Orlicí, s P░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ do 31.3.2018.

3. 

na byt č.9 v domě čp. 215, ul. Sokolská, Ústí nad Orlicí, s J░░░ B░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ a L░░░░ ░

B░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30.9.2016.

4. 

na byt č.4 v domě čp. 300, ul. Dukelská, Ústí nad Orlicí, s P░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ od 1.1.2016 do 

30.6.2016.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 11.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

1099/46/RM/2016 MPO/1 - Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nemovité věci

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a J░░ K░░░░ ░░ , 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako nájemcem na pronájem části p.p.č. 94 v obci Ústí nad Orlicí 

a k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, a to k 29.2.2016, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů zajistit podpis dohody o ukončení smlouvy o nájmu 
nemovité věci, dle bodu I.

Termín: 10.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1100/46/RM/2016 MPO/2 - Záměr prodeje st.p.č. 311/2 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje st.p.č. 311/2 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí na základě žádosti 
manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr prodeje v daném termínu.

Termín: 31.3.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1101/46/RM/2016 MPO/3 - Dodatek č.2 Smlouvy o nájmu nemovitosti č. 21/95 ze dne 

1.1.2001

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o nájmu nemovitosti č. 21/95 ze dne 1.1.2001, ve znění pozdějšího dodatku č.1 
ze dne 30.6.2011 uzavřený mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Českým zahrádkářským svazem ZO-Hylváty, IČ:75106370, se 
sídlem Třebovská 188, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je změna v pronájmu a 
výši nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů zajistit podpis dodatku č.2, dle bodu I.

Termín: 11.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1102/46/RM/2016 MPO/4 - Záměr pronájmu k.ú. Hylváty - ul. Vrbová

I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1134/2 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí na základě žádosti paní L░░░

M░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, informovat žadatelku o rozhodnutí rady města

Termín: 28.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1103/46/RM/2016 MPO/5 - Záměr směny k.ú. Knapovec

I. Rada města schvaluje

záměr směny části p.p.č. 387 v k.ú. Knapovec za část p.p.č. 418/1 v k.ú. Knapovec, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zveřejnit na úřední desce záměr směny v daném 
termínu

Termín: 31.3.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1104/46/RM/2016 MPO/6 - Nájemní smlouva - Kašpar

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
pronajímatelem a Jiřím Kašparem, IČ 76530434, Tyršova 718, 564 01 Žamberk, jako nájemcem. 
Předmětem nájemní smlouvy je pronájem nebytových prostor v objektu čp. 470 v ul. Smetanova v Ústí 
nad Orlicí, za účelem zajištění občerstvení v době konání společenského plesu, za nájemné 2.000 Kč, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávní odboru administrativně zajistit uzavření smlouvy

Termín: 3.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1106/46/RM/2016 MPO/8 - Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti - TEPVOS, ČOV

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r. o., IČ 25945793, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným:

1. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 43/1, 109/1, 109/2, 109/3, 
2353/5, 2376/3, 2394/3, 2483/11, 2483/22, 2710 a 2353/12 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční 

náhradu 74.778 Kč včetně DPH (tj. 30 Kč/m2 inženýrských sítí + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

2. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 2157/5 a 2483/6 vše 
v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 17.243 Kč + včetně DPH (tj. 150 Kč/m inženýrských sítí 
+ DPH), dle přílohy k usnesení RM.

3. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 2530, 2531/1 a 2532 vše 
v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 2.904 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m inženýrských sítí + 
DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu 

Termín: 31.3.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1107/46/RM/2016 MPO/9 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti a smlouva o právu provést stavbu - ČEZ Distribuce, a.s.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č. IV-12-2014286/VB/01 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je 
budoucí zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy a souhlas se stavbou zařízení 
distribuční soustavy na p.p.č. 2355/8, 2362/6, 2362/3 a 2364/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za 
jednorázovou finanční náhradu 150 Kč/délkový metr vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1108/46/RM/2016 MPO/10 - Smlouva o zřízení služebnosti - TEPVOS, SŽDC

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, společností TEPVOS, spol. s r. o., IČ 25945793, Královéhradecká 1566, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným, a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 
70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, jako investorem:

1. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti veřejného osvětlení na pozemcích p.č. 2841/1, 2541/2, 
2543/1, 2543/2 a 2546 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 41.927 Kč včetně DPH (tj. 
150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM. 

2. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti veřejného osvětlení na pozemku p.č. 2476/2 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 8.712 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k 
usnesení RM. 

3. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti veřejného osvětlení na pozemku p.č. 548/1 v obci Ústí nad 
Orlicí a k.ú. Kerhartice nad Orlicí za finanční náhradu 4.356 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + 
DPH), dle přílohy k usnesení RM. 

4. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti veřejného osvětlení na pozemku p.č.st. 459/1 a p.č. 121, 
2220/2, 2240/1, 2474/2, 2485/2, 2485/3, 2501 a 3063 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční 
náhradu 29.766 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM. 

5. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti vodovodu na pozemku p.č. 121, 2484/2 a 2532 vše v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 5.627 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k 
usnesení RM. 

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu 

Termín: 31.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1109/46/RM/2016 MPO/11 - Smlouva o zřízení služebnosti - SŽDC

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako povinným, a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 
70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je 
zřízení služebnosti venkovní kanalizace na pozemku p.č. 2539 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční 
náhradu 726 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení kanalizace + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1110/46/RM/2016 MPO/12 - Kupní smlouva - STABYT, bytové družstvo

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a STABYT, bytové družstvo v Ústí nad Orlicí, IČ 
13582216, Letohradská 1359, 562 06 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je 
prodej pozemků p.č.st. 3218, 3220 a 3221 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na kupní cenu 16.200 Kč (tj. 

300 Kč/m2), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města 

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1111/46/RM/2016 MPO/13 - Záměr prodeje části p.p.č. 2561/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 2561/4 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na 
základě žádosti společnosti ISOTEP s.r.o., IČ 25263498,  Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí rady města v 
daném termínu

Termín: 14.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1112/46/RM/2016 MPO/14 - Záměr zemědělského pachtu - FARMA RASL

I. Rada města schvaluje

záměr pachtu částí pozemků p.č. 2262/3, 2262/2, 2262/4, 2477/1, 2477/2, 2477/3 a pozemků p.č. 
2272/2 a 2266 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti FARMY RASL s.r.o., IČ 28783344, 
Pražská 53, 562 04 Ústí nad Orlicí - Kerhartice za pachtovné ve výši 1.190 Kč/ha/rok, za účelem 
provozování zemědělské prvovýroby, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pachtu na úřední desce

Termín: 31.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1113/46/RM/2016 MPO/15 - Smlouva o zřízení služebnosti - TEPVOS, SŽDC

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, společností TEPVOS, spol. s r. o., IČ 25945793, Královéhradecká 1566, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným, a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 
70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, jako investorem:



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti kanalizace na pozemku p.č. 2474/2 v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí za finanční náhradu 182 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM. 

2. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti veřejného osvětlení na pozemku p.č. 60/7, 60/8, 60/9, 
60/10, 2353/12 a 3025/1 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 35.030 Kč včetně DPH (tj. 
150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu 

Termín: 31.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1114/46/RM/2016 MěP/1 - Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku s názvem "Pořízení 
služebního vozidla"

I. Rada města schvaluje

text výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku "Pořízení služebního 
vozidla", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi

1.1. veliteli městské policie, zveřejnit zadávací dokumentaci k veřejné zakázce uvedené v bodu 
I. tohoto usnesení.

Termín: 4.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ] 

1115/46/RM/2016 OŠKCP/1 - Schválení smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci 
Město v pohybu 2016

I. Rada města schvaluje

smlouvu o nájmu části Mírového náměstí mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Františkem Paldusem, IČ 88391485, Orel 52, 538 21, jako 
nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části Mírového náměstí v Ústí nad Orlicí za účelem 
zajištění občerstvení na akci Město v pohybu - týden dobré pohody 2016 v ceně 55.000,- Kč, dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace administrativně 
zajistit podepsání smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci Město v pohybu 
2016 panem Františkem Paldusem, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 28.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1116/46/RM/2016 OŠKCP/2 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

poskytnutí individuálních účelových neinvestičních finančních dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro 
rok 2016 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto individuálních dotací, dle příloh k 
usnesení RM

1. 

Divadelnímu spolku VICENA, IČ 26547350, sídlem U Hřiště 1182, Ústí nad Orlicí, ve výši 30.000,- Kč na 
projekt  "Ústí nad Orlicí 2016 - Rok divadla"

2. 

spolku Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí, z.s.,  IČ 00435821, sídlem Zborovská 213, Ústí 
nad Orlicí, ve výši 25.000,- Kč, včetně požadované výjimky na OON, na projekt "Mzdové náklady 
zaměstnanců OSS Ústí nad Orlicí"

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí individuálních účelových dotací včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 
I. tohoto usnesení

Termín: 15.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1117/46/RM/2016 OŠKCP/3 - Souhlas majitele nemovitosti s umístěním sídla spolku

I. Rada města souhlasí

s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel školy při Základní umělecké škole Jaroslava Kociana Ústí nad 
Orlicí, z.s. v budově školy na adrese Smetanova 1500, 562 01  Ústí nad Orlicí

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčeného žadatele o udělení souhlasu s umístěním 
sídla spolku



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 15.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1118/46/RM/2016 OŠKCP/4 - Dotační program Ministerstva kultury Podpora obnovy 
kulturních památek ORP

I. Rada města souhlasí

s administrováním dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností" pro rok 2016

II. Rada města pověřuje

odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Městského úřadu Ústí nad Orlicí 
administrováním a komplexním zajištěním dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" pro rok 2016

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, v souladu s programem "Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" připravit všechny požadované materiály a 
zaslat je do 31. 5. 2016 na Ministerstvo kultury ČR

Termín: 31.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1119/46/RM/2016 ORM/1 - Příkazní smlouva

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí a 
společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01  Ústí nad Orlicí. 
Předmětem smlouvy je zajištění provozu hřbitovů a s ním související evidenci, za roční paušální odměnu 
dle "Ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o.", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedením odboru rozvoje města, administrativně zajistit uzavření smlouvy 
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1120/46/RM/2016 ORM/2 - Kupní smlouva na prodej staré zámkové dlažby

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
jako prodávajícím a GOLF CLUB UNO, IČ: 26540851, Čs. armády 1181, 562 01 Ústí nad Orlicí jako 

kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej 160 m2 staré zámkové dlažby za celkovou cenu 4.800,- Kč, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedením odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 15.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1121/46/RM/2016 OKT/1 - Výsledek zadávacího řízení: Dodávka plynu pro město Ústí nad 
Orlicí a jím zřízené organizace

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky dle její ekonomické výhodnosti ve veřejné zakázce zadávané druhem 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Dodávka plynu pro město Ústí nad Orlicí a jím zřízené 
organizace", kterou podal uchazeč Pražská plynárenská, a.s., Národní 37/38, 110 00 Praha - Nové 
Město, IČ: 60193492, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako zákazníkem a společností Pražská plynárenská, a.s., Národní 
37/38, 110 00 Praha - Nové Město, IČ: 60193492 jako dodavatelem, jejímž předmětem je dodávka 
zemního plynu na rok 2017 a 2018 ve sjednaném rozsahu, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka,  zajistit při dodržení zákoných lhůt administrativní úkony 
spojené s uzavřením smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu dle bodu II. 
tohoto usnesení.

Termín: 20.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1122/46/RM/2016 OKT/2 - Smlouva TEPVOS - provoz GIS

I. Rada města schvaluje

smlouvu o provozování dat GIS mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676 jako objednatelem a společností TEPVOS spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, IČ 25945793 jako zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb přístupu k datům 
digitálních map města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 
I. tohoto usnesení.

Termín: 1.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1123/46/RM/2016 FIN/1 Návrh na stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 

města

I. Rada města stanovuje

1. 

na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ustanovení § 28, odst. 
4 a odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a na 
základě schváleného rozpočtu na rok 2016, závazné ukazatele (příspěvek na činnost, odvod z odpisů, 
závazný hospodářský výsledek) na rok 2016 pro příspěvkové organizace města v oblasti školství (MŠ 
Pod Lesem, MŠ Sokolská, MŠ Černovír, MŠ Dělnická, MŠ Na Výsluní, MŠ Heranova, MŠ Knapovec, MŠ 
Nerudova, ZŠ Bratří Čapků, ZŠ Komenského, ZŠ Třebovská, ZŠ Školní, ŠJ T.G.Masaryka, ZUŠ Jaroslava 
Kociana a Dům dětí a mládeže) dle přílohy č. 1 k usnesení RM,

2. 

na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ustanovení § 28, odst. 
4 a odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a na 
základě schváleného rozpočtu na rok 2016 závazné ukazatele (příspěvek na činnost, dotaci na investice, 
odvod z odpisů, závazný hospodářský výsledek) na rok 2016 pro příspěvkové organizace města 
v oblasti kultury (Městská knihovna, Klubcentrum, Městské muzeum) a pro příspěvkové organizace 
města v oblasti sociálních služeb (Centrum sociální péče, Domov důchodců) dle přílohy č. 2 k usnesení 
RM,

3. 

příspěvkovým organizacím uvedeným v bodu 2 limit prostředků na platy a průměrný evidenční počet 
zaměstnanců na rok 2016 dle přílohy č. 2 k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

na základě ustanovení  § 31, odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů odpisové plány pro příspěvkové organizace města v oblasti školství (MŠ Pod Lesem, 
MŠ Sokolská, MŠ Černovír, MŠ Dělnická, MŠ Na Výsluní, MŠ Heranova, MŠ Knapovec, MŠ Nerudova, ZŠ 
Bratří Čapků, ZŠ Komenského, ZŠ Třebovská, ZŠ Školní, ŠJ T.G.Masaryka, ZUŠ Jaroslava Kociana a 
Dům dětí a mládeže) a pro příspěvkové organizace města v oblasti kultury (Městská knihovna, 
Klubcentrum, Městské muzeum) dle příloh k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1124/46/RM/2016 FIN/2 Návrh na schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Stacionář 
Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

účetní závěrku a finanční vypořádání výsledku hospodaření příspěvkové organizace Stacionář Ústí nad 
Orlicí za rok 2015 dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1125/46/RM/2016 FIN/3 Návrh na schválení pravidel pro poskytování odměn ředitelům PO

I. Rada města schvaluje

Pravidla pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací města Ústí nad Orlicí při 
poskytování odměn dle ustanovení § 224 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, dle přílohy k 
usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

1126/46/RM/2016 TAJ/1 - uzavírání smluv o nájmu hrobových míst

I. Rada města ruší

ke dni 29. února 2016 usnesení RM č.730/2011 ze dne 12. září 2011,

II. Rada města svěřuje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2  písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, finančnímu odboru Městského úřadu Ústí nad Orlicí působnost rozhodovat o 
uzavírání smluv o nájmu hrobových míst s účinností od 1. března 2016 s tím, že tyto smlouvy jsou 
oprávněni podepisovat zaměstnanci daného odboru,

III. Rada města schvaluje

vzorovou smlouvu o nájmu hrobového místa dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá
1. Ing. Jozefu Polákovi

1.1. vedoucímu finančního odboru zajistit plnění výše uvedeného usnesení.

Termín: 2.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

1127/46/RM/2016 TAJ/2 - Dodatek č.7, kterým se mění a doplňuje Organizační řád MěÚ Ústí 
nad Orlicí ze dne 18.3.2013

I. Rada města schvaluje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů Dodatek č.7, kterým se mění a doplňuje Organizační řád Městského úřadu 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Ústí nad Orlicí ze dne 18.3.2013, ve znění Dodatku č.1 ze dne 16.7.2013, Dodatku č.2 ze dne 
7.10.2013, Dodatku č. 3 ze dne 16.12.2013, Dodatku č.4 ze dne 1.10.2014, Dodatku č.5 ze dne 
1.1.2015 a Dodatku č.6 ze dne 8.6.2015 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. JUDr. Evě Kalouskové

1.1. tajemnici městského úřadu zajistit vydání úplného znění Organizačního řádu MěÚ Ústí nad 
Orlicí včetně jeho zveřejnění na webových stránkách města.

Termín: 31.3.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

6 3 6 3 7 2 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 6 1 2

1114

1107 1108

1112

11051103 1104

1110 1113

Návrh usnesení 

ve věci 

"Výpověď 

Smlouvy o 

nájmu 

nebytových 

prostor" byl 

stažen z 

programu 

jednání.

1101

1111

1106

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 46 konané dne 29. 2. 2016

11021098 1099 1100

1109

1097

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 6 3 6 3

ID usnesení

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Preclík x

Michal Kokula x

Matouš Pořický x

Anna Škopová x

Petr Strákoš x

Pavel Svatoš x

Jan Zábrodský x

Zdeněk Ešpandr x

7 2

1125 112611231121 1122

1119

1124

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 46 konané dne 29. 2. 2016

11201116 1117 1118

1127

1115

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


